[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2025

                                   № 330
О внесении изменений в постановление Администрации
Колпашевского городского поселения от 29 декабря 2022 года № 1003 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки Генерального плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение», порядке подготовки изменений и внесения их в Генеральный план, а также составе, порядке подготовки планов реализации Генерального плана»
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 29 декабря 2022 года № 1003 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки Генерального плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение», порядке подготовки изменений и внесения их в Генеральный план, а также составе, порядке подготовки планов реализации Генерального плана» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2. Состав Генерального плана
2.1. Генеральный план содержит:
1) положение о территориальном планировании;
2) карту границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав городского поселения;
3) карту функциональных зон поселения, за исключением земель и земельных участках, указанных в части 6 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для которых функциональные зоны не устанавливаются.
2.2. Положение о территориальном планировании, содержащееся в генеральном плане, включает в себя:
1) сведения о потребности в планируемых для размещения объектов местного значения городского поселения без указания их основных характеристик и местоположения;
2) параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов.
2.3. На картах Генерального плана, указанных в подпунктах 2-3 пункта 2.1 настоящего Положения, соответственно отображаются:
1) границы населенных пунктов (в том числе границы образуемых населенных пунктов), входящих в состав городского поселения;
2) границы и описание функциональных зон с указанием планируемых для размещения в них объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением линейных объектов) и местоположения линейных объектов федерального значения, линейных объектов регионального значения, линейных объектов местного значения.
2.4. Каждая из схем Генерального плана может быть представлена в виде одной или нескольких схем, включая фрагменты соответствующих схем.
2.5. Карты (схемы), фрагменты карт (схем) Генерального плана подготавливаются в масштабах, которые определяются техническим заданием заказчика, прилагаемым к муниципальному контракту на подготовку проекта Генерального плана, заключенному в порядке, установленном законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2.6. Текстовые материалы и карты (схемы), входящие в состав Генерального плана, подготавливаются и передаются заказчику на бумажных и электронных носителях. Формат материалов в электронном виде определяется техническим заданием заказчика, с учетом требований законодательства к ведению информационных систем обеспечения градостроительной деятельности.».
1.2. Пункт 4.6. раздела 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «4.6. Проект Генерального плана подлежит обязательному рассмотрению на публичных слушаниях, проводимых в соответствии со статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Колпашевское городское поселение», решением Совета Колпашевского городского поселения, устанавливающим порядок организации и проведения публичных слушаний, за исключением случаев подготовки проектов генеральных планов поселений, проектов, предусматривающих внесение изменений в генеральные планы поселений без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний которые могут быть установлены законодательством субъекта Российской Федерации о градостроительной деятельности.
Рассмотрение всех поступивших предложений и заключений к проекту Генерального плана осуществляется комиссией по землепользованию и застройке Колпашевского городского поселения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
Глава Колпашевского
городского поселения

                          С.В.Петров
Е.А.Минина
5 62 21